

Nr 625

Av herr **Hagberg m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 159, med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 10 § 2 mom. förordningen den 26 juli 1947 (nr 576) om statlig inkomstskatt, m. m.*

Vid 1955 års riksdag föreslog vi i motionerna I: 108 och II: 140 en höjning av bolagsskatten från 40 till 50 procent. Riksdagen beslöt också en sådan höjning. Den motivering, som departementschefen och bevillningsutskottet anförde, nämligen att skatten skulle vara av tillfällig natur, kunde vi inte godta. Vi ansåg och anser att en beskattning på 50 procent av bolagens redovisade vinster är synnerligen rimlig. Gällande avskrivningsregler är så generösa att bolagen i verkligheten själva kan bestämma hur mycket av den faktiska vinsten som skall skattebeläggas.

De väldiga förmögenheter, som bolagen hopar i fonder och andra skattegömmor, kommer helt undan varje form av beskattning. Detta tillstånd som sanktionerar bolagens rätt "att sig själva beskatta" måste, enligt vår mening, upphöra. Företagsvinsterna är resultat av de anställdas arbete och bör inte betraktas som aktieägarnas egendom.

I ett läge när statens behov av nya inkomster uppskattas till miljarder och när regeringen har allvarliga planer på införandet av en allmän omsättningsskatt anser vi det vara en utmaning mot löntagarna att sänka bolagens beskattning. Vi kan inte heller dela den meningen att införandet av allmän tjänstepensionering på företagens bekostnad motiverar den föreslagna sänkningen av bolagsskatten. De summor, som företagen blir skyldiga att erlägga för sina anställdes pensioner, ökar visserligen omkostnaderna med någon eller några procent men kan inte betraktas som en företagsbeskattning.

Vi anser sålunda att nuvarande skattesats för aktiebolag bör bestå och hävdar därtill att en sådan förordning utfärdas som möjliggör beskattning av bolagens förmögenheter.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen avslår Kungl. Maj:ts proposition nr 159 samt att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om skyndsamt utredning och förslag till förordning om beskattning av bolagens förmögenheter.

Stockholm den 25 maj 1959

H. Hagberg

Helmer Holmberg

Gustav Johansson

Knut Senander

Henning Nilsson